14 346 Diário da República, 2.a série — N.o 102 — 28 de Maio de 2007

CÂMARA MUNICIPAL DA VIDIGUEIRA

Aviso n.o 9624/2007

Licença sem vencimento

Para os devidos efeitos se torna público que, por despacho do pre-
sidente da Câmara de 1 de Fevereiro de 2007, foi concedido mais
um ano de licença sem vencimento, a partir de 1 de Fevereiro de
2007, à funcionária Isabel Natália Fontes Cartaxo Soares, com a cate-
goria de assistente administrativa especialista, nos termos do
artigo 76.o do Decreto-Lei n.o 100/99, de 31 de Março.

Mais se torna público que, por deliberação de Câmara de 14 de
Fevereiro de 2007, foi concedida licença sem vencimento por um
ano, a partir de 1 de Março de 2007, à funcionária Maria das Relíquias
Caixão Rocha Chagas, com a categoria de auxiliar de serviços gerais,
nos termos do artigo 76.o do Decreto-Lei n.o 100/99, de 31 de Março.

7 de Maio de 2007. — O Presidente da Câmara, Manuel Luís da
Rosa Narra.

2611015313

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA NOVA DE CERVEIRA

Aviso n.o 9625/2007

Nomeação

José Manuel Vaz Carpinteira, presidente da Câmara Municipal
de Vila Nova de Cerveira, torna público que, no uso da competência
conferida pela alínea a) do n.o 2 do artigo 68.o da Lei n.o 169/99,
de 18 de Setembro, alterada pela Lei n.o 5-A/2002, de 11 de Janeiro,
torna público que, por despacho de 7 Maio de 2007, nomeou para
a categoria de técnico superior principal de serviços sociais Isabel
Maria Gonçalves Brandão, aprovada no concurso interno de acesso
limitado.

A candidata deverá tomar posse no prazo de 20 dias após a publi-
cação do presente aviso na 2.a série do Diário da República.

7 de Maio de 2007. — O Presidente da Câmara, José Manuel Vaz
Carpinteira.

2611015271

Aviso n.o 9626/2007

José Manuel Vaz Carpinteira, presidente da Câmara Municipal
de Vila Nova de Cerveira, torna público que, no uso da competência
conferida pela alínea a) do n.o 2 do artigo 68.o da Lei n.o 169/99,
de 18 de Setembro, alterada pela Lei n.o 5-A/2002, de 11 de Janeiro,
por despacho de 2 Maio de 2007, nomeou para a categoria de técnico
superior de 2.a classe, jurista, Anabela Gonçalves Oliveira, após apro-
vação no concurso e respectivo estágio, do concurso externo de
ingresso publicado no Diário da República, 3.a série, n.o 115, de 16
de Junho de 2006.

A presente nomeação produz efeitos a 2 de Maio de 2007.

11 de Maio de 2007. — O Presidente da Câmara, José Manuel
Vaz Carpinteira.

2611015266

JUNTA DE FREGUESIA DE BENFICA

Aviso n.o 9627/2007

Nos termos do n.o 3 do artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, faz-se público que se encontra afixada para consulta
a lista de antiguidade do pessoal do quadro da Junta de Freguesia
de Benfica referente a 31 de Dezembro de 2006.

De acordo com o estipulado no artigo 96.o do diploma atrás citado,
o prazo para reclamação é de 30 dias contados a partir da publicação
do presente aviso no Diário da República, 2.a série.

27 de Março de 2007. — O Presidente, Domingos Alves Pires.
2611015189

MAFRATLÂNTICO — VIAS RODOVIÁRIAS, E. M.

Aviso n.o 9628/2007

A administração da MAFRATLÂNTICO — Vias Rodoviárias,
E. M., com sede no N. E. M. — Núcleo Empresarial de Mafra, Ave-
nida do Dr. Francisco Sá Carneiro, 2640-486 Mafra, faz público, nos
termos do disposto no artigo 275.o do Decreto-Lei n.o 59/99, de

2 de Março, que no dia 7 de Setembro de 2006 foi adjudicada à
Empresa de Construções Amândio Carvalho, S. A., a obra submetida
a concurso público (nos termos do disposto no artigo 47.o do diploma
legal citado) designada por «A21, Auto-Estrada Ericeira/Mafra/Mal-
veira/A8, sublanço Malveira-A8», pelo valor de E 11 854 579,71, acres-
cido de IVA, com o prazo de execução de 13 meses.

18 de Abril de 2007. — A Administração: Gil Ricardo Sardinha
Rodrigues — Carlos Manuel Silvestre Mariano.

SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DE SANTARÉM

Aviso (extracto) n.o 9629/2007

Concurso interno de acesso limitado para provimento de um lugar
de técnico superior principal — área de sociologia

Para os devidos efeitos, faz-se público que, por despacho do pre-
sidente do conselho de administração de 11 de Maio de 2007 e na
sequência do concurso mencionado em epígrafe, aberto pelo aviso
afixado a 23 de Abril de 2007, foi nomeado na categoria de técnico
superior principal — área de sociologia — o candidato Arsénio
Manuel Mineiro Duarte.

O candidato nomeado deverá aceitar o lugar no prazo de 20 dias
a contar da data de publicação do presente aviso no Diário da Repú-
blica. (O presente processo não carece de visto do Tribunal de Contas.)

14 de Maio de 2007. — O Presidente do Conselho de Adminis-
tração, Manuel António dos Santos Afonso.

2611015228

SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DE ÁGUA
E SANEAMENTO DE TORRES VEDRAS

Aviso n.o 9630/2007

Renovação da comissão de serviço no cargo de chefe de divisão

Para os devidos efeitos, torna-se público que o conselho de admi-
nistração, em sua reunião de 19 de Agosto de 2002, deliberou,
mediante votação por escrutínio secreto, atento o disposto no
artigo 23.o e no n.o 1 do artigo 24.o da Lei n.o 2/2004, de 15 de
Janeiro, aplicada à administração local com as adaptações constantes
do Decreto-Lei n.o 93/2004, de 20 de Abril, ambos na sua actual
redacção, renovar a comissão de serviço da Dr.a Cláudia Cruz Ferreira
no cargo de chefe de divisão Financeira e Património a partir de
15 de Julho de 2007.

11 de Maio de 2007. — O Administrador, por delegação, Sérgio
Augusto Nunes Simões.

2611015187

Aviso n.o 9631/2007

Renovação da comissão de serviço no cargo de chefe de divisão

Para os devidos efeitos, torna-se público que o conselho de admi-
nistração, em sua reunião de 19 de Agosto de 2002, deliberou,
mediante votação por escrutínio secreto, atento o disposto no
artigo 23.o e no n.o 1 do artigo 24.o da Lei n.o 2/2004, de 15 de
Janeiro, aplicada à administração local com as adaptações constantes
do Decreto-Lei n.o 93/2004, de 20 de Abril, ambos na sua actual
redacção, renovar a comissão de serviço da Dr.a Maria Regina Nifrário
Pinho Tavares no cargo de chefe de divisão Administrativa a partir
de 15 de Julho de 2007.

11 de Maio de 2007. — O Administrador, por delegação, Sérgio
Augusto Nunes Simões.

2611015197

Aviso n.o 9632/2007

Renovação da comissão de serviço no cargo de chefe de divisão

Para os devidos efeitos, torna-se público que o conselho de admi-
nistração, em sua reunião de 19 de Agosto de 2002, deliberou,
mediante votação por escrutínio secreto, atento o disposto no
artigo 23.o e no n.o 1 do artigo 24.o da Lei n.o 2/2004, de 15 de
Janeiro, aplicada à administração local com as adaptações constantes
do Decreto-Lei n.o 93/2004, de 20 de Abril, ambos na sua actual
redacção, renovar a comissão de serviço da Dr.a Maria João Mota
Francisco Santos no cargo de chefe de divisão de Estudos e Projectos
a partir de 15 de Julho de 2007.

11 de Maio de 2007. — O Administrador, por delegação, Sérgio
Augusto Nunes Simões.

2611015199